ЛЕНИНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА ШАБАЛИНСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ ПЯТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ

от 24.05.2023_

№ 8/51
пгт Ленинское

О содержании  муниципального

жилого фонда

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Ленинское городское поселение Шабалинского района Кировской области, Ленинская городская Дума РЕШИЛА:

1. Принять к сведению информацию о содержании муниципального жилого фонда в МО Ленинское городское поселение Шабалинского района. Прилагается.

2. Рекомендовать администрации Ленинского городского поселения:

2.1. Провести инвентаризацию муниципального жилого фонда;

2.2. Провести работу по списанию объектов муниципального жилого фонда непригодных к дальнейшему использованию.

3. Опубликовать настоящее решение в «Информационном бюллетене».
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по энергетике, топливу, строительству, ЖКХ, агропромышленному комплексу и экологии.
Председатель

Ленинской городской Думы

Л.И. Тригонова

Глава Ленинского

городского поселения
В.М. Абрамов

__________________________________________________________________

ИНФОРМАЦИЯ

 о содержании муниципального жилого фонда

в МО Ленинское городское поселение Шабалинского района

	Всего
	В том числе

	Кирпичные благоустроенные
	Крупнопанельные

благоустроенные
	Кирпичные, газосиликатные неблагоустроенные
	Деревянные неблагоустроенные

	ВСЕГО муниципального жилого фонда
	329
	17
	9
	17
	286

	Пгт Ленинское
	214
	17
	9
	9
	186

	В том числе

- маневренный фонд
	13
	0

	5
	8

	- служебный фонд
	3
	1

	2
	0

	Жилых помещений, предоставленных детям-сиротам
	7
	1

	2
	4

	Свободных (незаселенных) жилых помещений
	62
	2
	1
	6
	53

	Из них расположенных:

	- пгт Ленинское
	27

	27

	- д. Буторинская
	11

	11

	- с. Семеновское
	3

	3

	- д. Гаряевы
	21

	8
	13

	Свободных (незаселенных) жилых помещений и признанных непригодными для проживания
	18

	18

	Жилых помещений в неудовлетворительном состоянии
	206

	206

	Жилых помещений признанных непригодными для проживания
	31

	31

	Жилых помещений требующих капитального  ремонта
	65

	65